massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono
01.b esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l’utilizzo della pompa per il getto. Classe di resistenza a compressione C

12/15 - Rck 15 N/mmq
euro (centosedici/12) mc 116,12

Nr. 9 Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrate e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita,
A06.01.002. conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm.
01.01.a Sono esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l’utilizzo della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale

XC2 classe di resistenza a compressione C 25/30 - Rck 30 N/mm²
euro (centoventiotto/16) m³ 128,16

Nr. 10 PER IMPIEGHI STRUTTURALI Calcestruzzo per strutture in elevazione, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme
A06.01.002. UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono esclusi i
02.01.a ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l’utilizzo della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC1 classe di

resistenza a compressione C 25/30 - Rck 30 N/mmq
euro (centotrentaquattro/16) mc 134,16

Nr. 11 Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte,
A06.02.001.a compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad

[...]

B01.05.009.a certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee

vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale
euro (centotrentanove/00) m³ 139,00

Nr. 20 Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di
B01.05.014.a certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 e nel rispetto delle Nuove Norme Tecniche di capitolato, steso con idonee

[...]

Rivestito con vernice protettiva e recante sulla superficie superiore la
marcatura EN 124 C250 e marchio dell’ente internazionale di certificazione accreditato. Di luce quadrata non inferiore a 500 mm e
dimensioni esterne non inferiori a 650x630 mmPeso totale circa 45 kg
euro (centotrentauno/86) cad 131,86

Nr. 26 Griglia quadrata concava, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 -
B02.06.006 telaio a sagoma quadrata provvisto di asole per il fissaggio; - griglia concava a sagoma quadrata, con rilievo antisdrucciolo e

[...]

30 Blocco di fondazione di calcestruzzo compreso lo scavo e la ripresa del terreno per la posa dei pali di qualsiasi materiale,
D12.02.001.c compresi i materiali il trasporto di questi, l'allontanamento dei materiali di risulta e tutto quanto altro occorra per dare il lavoro

eseguito a perfetta regola d'arte, in opera: da 0,90 a 1,50 mc
euro (duecentocinquantaotto/23) cad 258,23

Nr. 31 Opere varie Pozzetto standard per dispersore di terra, compreso lo scavo ed il coperchio
E01.18.004.h euro (duecentosei/58) cad 206,58

Nr. 32 Pozzetti in calcestruzzo, retinati, prefabbricati posti in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le
E02.01.004.b tubazioni, ecc., incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: senza chiusini in cemento armato vibrocompresso e non